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احتمال افزایش وام اجاره
 وزارت راه و شهرسازی به بانک مرکزی پیشنهاد داده تا ۸۰ 
هزار میلیارد تومان به تسهیلات کمک ودیعه مسکن اختصاص 
دهد و به گفته  معاون وزیر راه و شهرسازی افزایش سقف 
تسهیلات فردی نیز در دستور کار قرار دارد. سال گذشته ۴۰ 
هزار میلیارد تومان برای پرداخت تسهیلات کمک ودیعه مسکن 
از سوی بانک مرکزی به تصویب رسید که نسبت به سال قبل 
از آن دو برابر شد. سقف تسهیلات ودیعه مسکن نیز در تهران 
۲۰۰، مراکز استان ها ۱۵۰ و سایر شهرها ۱۰۰ میلیون تومان 
است. البته بعضا سخت گیری های برخی بانک ها در پرداخت وام 
اجاره باعث گلایه متقاضیان می شود. اخیرا هادی عباسی اصل 
ـ معاون وزیر راه و شهرسازی - از مکاتبه وزارت راه و شهرسازی 
با بانک مرکزی برای افزایش سهمیه و میزان تسهیلات ودیعه 
مسکن خبر داده و گفته است: پیشنهاد وزارت راه و شهرسازی 
برای افزایش تسهیلات ودیعه مسکن به ۸۰ همت به بانک 
مرکزی ارائه شده و باید در شورای پول و اعتبار در خصوص این 
پیشنهاد تصمیم گیری شود. همچنین از دیگر پیشنهادهای 
ارائه شده افزایش سقف تسهیلات فردی ودیعه مسکن است که 
این مورد نیز همزمان با افزایش تسهیلات ودیعه مسکن بررسی 
خواهد شد. با وجود آنکه دولت تلاش کرده با تامین منابع به 
مستاجران کمک کند، عملکرد برخی بانک ها در پرداخت وام 
اجاره انتقاد مسئولان را در پی داشته است. اواسط امسال حسین 
جنتی، مدیر کل راه و شهرسازی استان تهران  گفت که چیزی 
قریب به یک هشتم متقاضیان دریافت وام اجاره موفق به اخذ 
این تسهیلات شده اند. او یکی از مهم ترین ارکان هزینه در سبد 
خانوار تهرانی ها را اجاره  بهای مسکن دانست و گفت: مقرر است 
در دولت سیزدهم در این خصوص کارگشایی بیشتری صورت 
گیرد. بنابراین بانک های عامل )بیش از ۲۰ بانک پرداخت 
کننده( باید همگام تر با مردم و دولت در این زمینه حرکت کنند. 
طی سال های اخیر در کنار موانع سیستم بانکی در پرداخت وام 
اجاره، مستاجران با مشکلات دیگری همچون عدم همراهی 
صاحب خانه ها برای دریافت کد رهگیری و دریافت مبالغ قابل 
توجه از سوی بنگاه های املاک برای ارائه کد رهگیری مواجه 
بودند؛ موضوعی که در سال جاری توسط دولت برطرف و شرایط 
برای دریافت کد رهگیری رایگان فراهم شد. آن طور که وزارت 
راه و شهرسازی اعلام کرده تاکنون ۳۷ هزار و ۵۷۳ قرارداد در 
سامانه املاک و مستغلات بین موجران و مستاجران منعقد شده 
و این تعداد توانسته اند کد رهگیری رایگان از این سامانه دریافت 
کنند. متقاضیان برای دریافت کد رهگیری قرارداد اجاره باید به 
سامانه amlak. mrud. ir قسمت »سامانه ثبت رایگان اجاره 

مسکن« مراجعه کنند.

اخبار

 باز پس گیری کانال 
2 میلیون واحدی 

شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران 
دیروز با افزایش ۱۷ هزار و ۵۳6 واحد توانست 
کانال ۲ میلیون واحدی را دوباره به دست 
آورد. شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران 
دیروز هم مانند روز گذشته روند رو به رشد به 
خود گرفت و توانست کانال ۲ میلیون واحدی 
را که در هفته  قبل از دست داده بود، بازپس 
بگیرد و با افزایش ۱۷ هزار و ۵۳6 واحد 
معادل ۰. ۸۸ درصد به رقم ۲ میلیون و ۱6 
هزار و ۷۴۵ واحد برسد. شاخص هموزن نیز 
دیروز با افزایش ۵ هزار و 9۱۵ واحد به رقم 
6۷۸ هزار و 9۲۳ واحد رسید. ارزش بازار در 
بورس تهران به بیش از ۷ میلیون و ۳ هزار 
میلیارد تومان رسید. معامله گران دیروز 
بیش از ۵. 9 میلیارد سهام و اوراق مالی در 
قالب ۳۰۸ هزار فقره معامله و به ارزش ۳ هزار 
و ۷66 میلیارد تومان داد و ستد کردند. همه 
شاخص های بورس دیروز سبز شدند شاخص 
کل و شاخص قیمت با معیار وزنی ارزشی 
نسبت به روز گذشته و همچنین این دو 
شاخص با معیار هموزن ۰. ۸۸ درصد افزایش 
یافتند. شاخص آزاد شناور ۰. ۷9 درصد رشد 
کرد، شاخص بازار اول بورس ۱. ۱9 درصد 
افزایش یافت، شاخص بازار دوم بورس به 
میزان ۰. ۵۲ درصد افزایش یافت. نمادهای 
شاخص ساز به ترتیب شامل گسترش نفت و 
گاز پارسیان، سرمایه گذاری غدیر، پتروشیمی 
پردیس، پتروشیمی خلیج فارس، مخابرات 
ایران و پتروشیمی شیراز بوده اند. در فرابورس 
ایران هم دیروز شاخص کل با رشد ۱۳۱ 
واحد به رقم ۲۴ هزار و ۵69 واحد رسید. 
ارزش بازار اول و دوم فرابورس ایران به بیش 
از یک میلیون و ۳۸۰ هزار میلیارد تومان شد. 
ارزش بازار پایه فرابورس ۴۱۰ هزار میلیارد 
تومان برآورد شد. معامله گران دیروز بیش 
از ۲. ۸ میلیارد سهام و اوراق مالی در قالب 
۱6۰هزار فقره معامله و به ارزش ۳ هزار و 
۱۳۴ میلیارد تومان داد و ستد کردند. همه 
شاخص های فرابورس سبز شدند و میزان 
افزایش زیر یک درصد بوده است شاخص 
کل و شاخص قیمت فرابورس با ۰. ۵۴ درصد 
افزایش همراه شدند این دو شاخص با معیار 
هموزن ۰. ۸۳ درصد رشد کردند. شاخص 
بازار اول فرابورس ۰. 6۳ درصد رشد کرد، 
شاخص بازار دوم فرابورس ۰. ۵۱ درصد 
افزایش یافت. نمادهای پتروشیمی زاگرس، 
مالی سپهرصادرات، آریا ساسول، نیروی برق 
دماوند، پتروشیمی تندگویان و صنعتی مینو 
به ترتیب بیش ترین اثر افزایشی در شاخص 
فرابورس را داشتند و تجلی توسعه معادن 
بیش ترین اثر کاهشی در شاخص فرابورس 
را از خود به جای گذاشته است. به گزارش 
فارس، بازار سرمایه محلی برای شفافیت 
شرکت ها و معامله گران حقیقی و حقوقی 
است و یک بازار رقابتی است که مردم با 
کمترین سرمایه در حد ۵۰۰ هزار تومان 
می توانند در آن شرکت کنند. اگر از بازار 
سرمایه حمایت واقعی صورت گیرد، می توان 
امیدوار بود، بخش عمده ای از سرمایه های 
سرگردان جذب شده و از این طریق به تولید 
تزریق شود. در حال حاضر بیش از 6۰ میلیون 
کد معاملاتی بورسی در کشور داریم که حدود 
۷۵ درصد جمعیت کشور را شامل می شود و 
این یک پتانسیل مهمی برای مردمی کردن 
اقتصاد به شمار می رود، به شرط اینکه منافع 
سرمایه گذاران حقیقی در کنار شرکت های 
حقوقی رعایت شود و بازار از معاملات صوری 

و همچنین غیرواقعی برحذر داشته شود.

چرا عراق سیب زمینی های 
ایران را نمی خرد؟ 

برخی گزارش ها حاکی از آن است که 
صادرات محصولات کشاورزی ایران به عراق 
با مشکلاتی همراه است. رئیس  همچنان 
اتحادیه بارفروشان تهران با تایید این موضوع 
به همشهری آنلاین گفت: خوشبختانه با ورود 
وزارت جهاد کشاورزی و وزارتخانه های دیگر 
مشکل صادرات پیاز و گوجه فرنگی حل شد اما 
سیب زمینی کاران ما همچنان امکان صادرات 
محصول خود به عراق را ندارند که با رایزنی هایی 
که در حال انجام است امیدواریم این مشکل نیز 
تا یک ماه آینده حل شود. مصطفی دارایی نژاد با 
بیان اینکه امسال تولید سیب زمینی دوبرابر 
سال قبل بوده است، عنون کرد: عراق در حال 
برداشت محصول سیب زمینی خودش است و 
برای همین حتی یک کیلو از سیب زمینی ما 
به این کشور صادر نمی شود. دارایی نژاد با انتقاد 
از مشکلاتی که برای کشاورزان به وجود آمده 
است، گفت: هزینه های تولید امسال نسبت به 
سال قبل ۱۰۰ درصد افزایش پیدا کرده است 
این در حالی است که در حال حاضر در میدان 
اصلی تهران قیمت هر کیلو سیب زمینی از ۷ 
تا ۱۰ هزار تومان است و با این قیمت ها پول 
سم و کود و بذر کشاورز هم جبران نمی شود 
چه برسد به اینکه بخواهد هزینه اجاره زمین 
را پرداخت کند یا به دنبال کسب سود باشد. 
این مقام صنفی با تاکید بر اینکه باید برای 
صادرات برنامه ریزی دقیق تری صورت بگیرد تا 
کشاورزان بیش از این متضرر نشوند، ادامه داد: 
ما باید هم از مصرف کننده حمایت کنیم و هم 

از تولیدکننده. 

   آرمان ملی – صدیقه بهزادپور: بحران کم آبی و کاهش 
بارش های سالانه در اکثر کشورها، باعث ایجاد نگرانی هایی در 
سراسر جهان و وقوع خشکسالی منابع آبی و دریاچه و تالاب ها 
در جهان شده است که البته ایران نیز از این فاجعه مستثنی 
.. از  . نیست. خشک شدن دریاچه ارومیه، تالاب هامون و.
جمله مواردی است که در سایه مدیریت نامطلوب در حوزه 
آب و همچنین تغییرات اقلیمی به سرعت در حال وقوع است و 
متاسفانه هیچ اقدام جدی در فصل های پربارش برای مدیریت 
بهینه در این زمینه انجام نمی شود. بر اساس پیش بینی های 
صورت گرفته »آب« دلیل اصلی جنگ های آتی در سراسر جهان 
خواهد بود. به دنبال صنعتی شدن بیش از پیش جهان ضرورت 
استفاده از آب از هر وقت دیگر ملموس تر است و چشم انداز این 
امر تا افق ۱۴۲۰ دو برابر ظرفیت کنونی خواهد شد و علاوه بر 
نیاز آب در بخش صنعتی، مشکلات برای تامین آب شرب بیش 

از بیش خواهد شد. 
   شیرین سازی یا انتقال آب دریا 

به گزارش »آرمان ملی« جمال محمد ولی سامانی، کارشناس 
آب در این باره گفت: انتقال و شیرین سازی آبِ دریا یکی از 
اصلی ترین راهکارهایی به شمار می آید که ایران همانند دیگر 
کشورهای دنیا که با بحران کم آبی با آن مواجه هستند، به آن 
توجه کرده است. با وجود اینکه هزینه اجرای طرح شیرین سازی 
آب هر روز با استفاده از تکنولوژی های نوین کاهش می یابد، 
اما موافقان و مخالفان خود را دارد و ایران نیز با استفاده از 
ظرفیت های شرکت های دانش بنیان و استارتاپ ها، به توانمندی 
بومی سازی »شیرین سازی آب« دست یافته، هرچند اجرای این 
طرح با موافقان و مخالفانی در سطوح مختلف مواجه شده است. 
او افزود: انتقال آب دریا، از جمله طرح هایی محسوب می شود که 
بسیاری از کشورهای جهان از جمله کشورهای همسایه ایران 
نیز به آن اقدام کرده اند. بنا به گفته مدیران وزارت نیرو، ایران 
حتی در این زمینه از بسیاری کشورهای همسایه خود عقب 
مانده است و میزان انتقال آب دریا و شیرین سازی آن در مقایسه 
با کشورهای همسایه حتی یک درصد از مجموع فعالیت های 
آنها را نیز شامل نمی شود. طرح انتقال آب و شیرین سازی 
آب دریا و... همزمان با بحران کم آبی در ایران نیز مانند دیگر 
کشورهای جهان آغاز شد، اما با توجه به هزینه های گزاف اجرای 
طرح شیرین سازی آب دریا، امکان استفاده و اجرای این طرح با 
اقبال کمتری روبه رو می شود، در عین حال به دلیل چالش های 
زیست محیطی احتمال عملیاتی شدن آن نیز کاهش بیشتر 

کاهش می یابد. 
 ظرفیت های مطلوب دانش بنیان ها و استارتاپ ها 

این کارشناس توضیح داد: استفاده از تمام ظرفیت های 
داخلی کشور به منظور مقابله با بحران کم آبی با به کارگیری 
دیپلماسی انرژی و برنامه ریزی های اصولی در حوزه آب ممکن 
می شود، در این راستان شرکت های دانش بنیان نیز در سال های 
اخیر حضوری موفق در این زمینه به ویژه شیرین سازی آب 
برعهده داشته اند و در این مسیر بسیاری از تجهیزات شیرین 
سازی آب دریا را بومی سازی شده است. سامانی اضافه کرد: بر 
اساس پیش بینی های صورت گرفته در این طرح، ۲۵۰ تا ۵۰۰ 
میلیون مترمکعب آب در سال از دریای خزر و یک میلیون متر 
مکعب آب از دریای عمان و خلیج فارس، در راستای اجرای این 
پروسه، انتقال خواهد یافت. مطالعات مربوط به انتقال آب دریا 

در قالب طرح مطالعه تأمین و انتقال آب از خلیج فارس و دریای 
عمان به مرکز فلات ایران، نشان می دهد در افق سال ۱۴۲۵، 
در تأمین نیاز آبی صنایع این استان ها با استفاده از منابع آب 
متعارف درون سرزمینی، معادل 9۰۰ میلیون مترمکعب کسری 
وجود خواهد داشت که تأمین آن از آب نمک زدایی شده دریا 

برنامه ریزی شده است. 
 راهکارهای مطلوب مقابله با کم آبی 

این کارشناس توضیح داد: استقرار صنایع در نواحی مانند 
دریا و دیگر منابع آبی به عنوان راهکار اولیه خوب است، اما برای 
صنایعی که دیگر امکان جابه جایی ندارند، انتقال آب با لحاظ 
مسائل زیست محیطی چندان کار نامطلوبی به نظر نمی رسد. 
با توجه به قرار گرفتن ایران در منطقه ای خشک و نیمه خشک 
و پراکندگی جغرافیایی و جمعیتی نامتوازن، کشور را ناچار به 
اجرای انتقال آب دریا از مناطق پربهره به مناطق کم برخوردار 
کرده است. از سوی دیگر تکنولوژی های نوین و قرار گرفتن 
کشورمان در مسیر صنعتی شدن و الزام بر رفع نیازهای داخلی 
و حضور در بازارهای صادراتی به منظور رفع نیازهای داخلی و 
همچنین برقراری تعاملات جهانی و بهره وری بهینه از منابع 
داخلی در حوزه صنعت، استفاده معقولانه از منابع آبی داخلی 
کشور را برای ایران ضروری ساخته است. او توضیح داد: هرچند 
در مسیر انتقال و همچنین شیرین سازی آب دریا مخالفانی نیز 
وجود دارد که معتقدند با اجرای طرح انتقال آب دریا، موازنه های 
اکونومیک طبیعت و دریاها برهم می خورد و معتقدند که؛ 
انتقال آب خلیج فارس و دریای عمان به فلات مرکزی برخلاف 
شاخص های توسعه پایدار است و در حال حاضر انتقال آب بین 
حوضه ای به طور کلی مغایر با اصول محیط زیست و توسعه 
پایدار است و این امر با وجود تغییرات اقلیمی مسلما هم در مبدا 
و هم در مقصد با آسیب های فراوانی به محیط زیست و اکوزیست 
منطقه وارد خواهد کرد. بدیهی است بررسی این اقدام جز خطای 
انسانی نتیجه ای ندارد که بیشتر به آن انتقال آب حوضه ای گفته 
می شود که امری ممنوع تلقی می گردد و با حمایت برخی از 
نهادها در حال اجراست و اجرای این پروژه تنها بارِ مالی فراوانی 

بر دوش مردم است. 
 سهم فناوری های نوین در مقابله با بحران کم آبی 

سامانی معتقد است: با توجه به قرار گرفتن ایران در منطقه ای 
خشک و نیمه خشک و پراکندگی جغرافیایی و جمعیتی 
نامتوازن، کشور را ناچار به اجرای انتقال آب دریا از مناطق پربهره 
به مناطق کم برخوردار کرده است. از سوی دیگر تکنولوژی های 
نوین و قرار گرفتن کشورمان در مسیر صنعتی شدن و الزام بر 
رفع نیازهای داخلی و حضور در بازارهای صادراتی به منظور 
رفع نیازهای داخلی و همچنین برقراری تعاملات جهانی و بهره 
وری بهینه از منابع داخلی در حوزه صنعت، استفاده معقولانه از 
منابع آبی داخلی کشور را برای ایران ضروری ساخته است. در 
نتیجه دست یافتن ایران به فناوری های نوینی که بتواند هزینه 
انتقال آبِ دریا کاهش دهد، ضرورتی محسوب می شود تا بتواند 
با آمادگی بیشتر با »بحرانِ کم آبی« به عنوان واقعیتی تلخ مواجه 
شود تا علاوه بر حفظ رشد صنعتی در مواجهه با تامین آبِ شرب 
و دیگر بخش های مورد نیاز با چالش مواجه نشود. هرچند بدیهی 
است معضل کمبود آب با توجه به هزینه های گزاف آن در بخش 
شُرب، فعلا در بخش رفع کم آبی در بخش صنعتی از مطلوبیت 

بیشتری برخوردار است. 

 ضرورت تسریع انتقال آب دریای عمان به شرق 
کشور 

بر اساس این گزارش، موضوع کم آبی در شرق کشور در حال 
تبدیل شدن به یک ابربحران است. از طرفی کاهش ذخایر آبی 
کشور و از طرف دیگر گرمای بالا و تبخیر زیاد و البته علاوه بر این 
موارد، خشکسالی که در چند ساله اخیر گریبان کشور را گرفته و 
صدالبته عدم  مدیریت منابع موجود و بی تدبیری در آینده  نگری 
در سال های گذشته، وضعیت بدی برای آب در استان های شرق 
کشور ایجاد کرده است. در این میان البته دولت سیزدهم نیز 
اقداماتی را پیشتر در دستور کار قرار داده بود، اما سرعت پایین 
انجام آنها، یکی از بزرگ ترین موانع موجود است. با این حال، 
برنامه شیرین سازی و نمک  زدایی آب دریای عمان و رساندن 
آب به شهرهای مختلف سرزمین پهناور سیستان و بلوچستان 
حالا شکلی عملیاتی تر به خود گرفته است، گرچه به گفته وزیر 
تاکنون این ابرپروژه تنها ۱۲ درصد رشد داشته، اما با تخصیص 
اعتبار ۱6۰ هزار میلیارد تومانی می توان تا حد زیادی موانع را 

برداشت. 
 عقب ماندگی ایران در نمک زدایی و شیرین سازی 

آب 
به هر حال ایران باید مانند دیگر کشورهای متصل به دریا، 
از همجواری با دریای عمان برای شیرین سازی آب مورد نیاز 
بهره ببرد به ویژه اینکه امروزه کشورهای حوزه خلیج فارس، 
گام های جدی در این حوزه برداشته و به موفقیت های بسیاری 
نیز رسیده اند و این یعنی در همین زمان نیز ایران نسبت به این 
کشورها در نمک زدایی و شیرین سازی آب عقب است. عملیات 
لوله گذاری انتقال آب دریای عمان به سه استان سیستان و 
بلوچستان، خراسان جنوبی و خراسان رضوی با دستور سید 
ابراهیم رئیسی از اردیبهشت ماه امسال آغاز شد. بنابر اعلام 
مسئولان و مجریان، برای اجرای این طرح ها حدود هزار و ۷۰۰ 
کیلومتر لوله گذاری خواهد شد که آب خلیج فارس و دریای 

عمان را به استان های تعیین شده، منتقل می کند. 
ضرورت مقابله با کم آبی شرق ایران برای احیای 

اقتصاد منطقه 
طرح انتقال آب از دریا جزو طرح های کلان تعریف شده برای 
تامین بخشی از کسری آب در دالان شرق کشور است که اجرای 
آن از آبان سال ۱۴۰۰ آغاز شد و طبق تفاهم نامه های منعقد 
شده، آب انتقالی به استان های خراسان رضوی و خراسان جنوبی 
در بخش صنعت به مصرف خواهد رسید، اما این آب در سیستان 
و بلوچستان برای تامین مصارف آشامیدنی نیز پیش بینی و طبق 
برنامه زمان بندی شده، این طرح با سرمایه گذاری ۳ میلیارد 
یورویی تا پایان سال ۱۴۰۴ به بهره برداری خواهد رسید. به هر 
حال امروز که استان سیستان و بلوچستان با مشکل آب مواجه 
است و حتی در برخی از شهرها آب جیره  بندی شده، این پروژه 
باید با سرعتی بسیار بالاتر انجام شود چون در غیر اینصورت باید 
منتظر مهاجرت بزرگ انسانی از این منطقه باشیم. موضوعی که 
در صورت رخداد آن، امنیت در مرزهای شرقی به شدت تهدید 
خواهد شد. از طرف دیگر، ظرفیت های اقتصادی این منطقه 
مانند بندر چابهار که بزرگ ترین بندر اقیانوسی ایران است 
نیز غیرفعال شده و بخشی از درآمدهای کشور کاهش خواهد 
یافت؛ این یعنی دولت باید هزینه در اجرای این کلان  پروژه را 

سرمایه گذاری بداند و با این دید این پروژه را به انجام برساند. 

موظفند  بانک ها  همه  قانون  طبق    
به حوزه  را  ۲۰ درصد تسهیلات خود 
بانک های  و  دهند  اختصاص  مسکن 
۲۰ درصد این رقم  بر  برا باید  متخلف 
رئیس  این خصوص  در  شوند.  جریمه 
هیات عامل صندوق توسعه ملی گفته 
سرمایه  و  خاورمیانه  بانک های  است 
ملی  نهضت  طرح  به  تسهیلاتی  هیچ 
مسکن نداده اند. بانک های اقتصاد نوین، 
کارآفرین، پاسارگاد، سامان و آینده هم 
ز تعهدات خود در  ز ۴درصد ا به کمتر ا
پرداخت تسهیلات مسکن عمل کرده اند. 
براهیم رئیسی، رئیس جمهوری در  سیدا
ز  جلسه شورای عالی مسکن با گلایه ا
عدم اجرای تعهدات برخی بانک ها به ویژه 
بانک های خصوصی در اعطای تسهیلات 
مسکن گفت: طبق قانون همه بانک ها 
موظفند ۲۰ درصد از تسهیلات اعطایی 
خود را به حوزه مسکن اختصاص دهند 
و بانک های متخلف باید برابر ۲۰ درصد 
قتصاد  این رقم جریمه شوند. وزارت ا
لیاتی موظف است به  و سازمان امور ما
متخلف  بانک های  جریمه های  فوریت 
را طبق قانون در قالب مالیات وصول و 
ئه کند. در این زمینه  را گزارش آن را ا

اسماعیلی،  مهدیار  محمدرضا  دیروز 
رئیس هیات عامل صندوق ملی مسکن 
گفت: از زمان تصویب قانون جهش تولید 
مسکن، بانک های خاورمیانه و سرمایه 
هیچ تسهیلاتی در حوزه مسکن پرداخت 
نکرده اند. همچنین بانک های اقتصاد نوین، 

کارآفرین، پاسارگاد، سامان و آینده هم به 
کمتر از چهار درصد از تعهدات خود در 
پرداخت تسهیلات مسکن عمل کرده اند. 
اسماعیلی با اشاره به تاکید رئیس جمهوری 
در سیزدهمین جلسه شورای عالی مسکن 
بر اخذ مالیات عدم پرداخت تسهیلات 

کننده،  استنکاف  بانک های  ز  ا مسکن 
تصریح کرد: مالیات مذکور حدود ۱۵۰ 
هزار میلیارد تومان است که با اخذ و تزریق 
آن به پروژه های مسکن، بالغ بر ۳۰۰ هزار 
واحد مسکونی نیمه تمام، تکمیل و آماده 
تحویل به متقاضیان خواهد شد. مدیرعامل 
صندوق ملی مسکن با بیان اینکه تکلیف 
تسهیلات  اعطای  برای  بانک ها  قانونی 
مسکن در سال های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ میزان 
۸۱۸ هزار میلیارد تومان است، خاطرنشان 
کرد: تسهیلات پرداخت شده طی ۲۴ ماه 
پس از تصویب قانون جهش تولید مسکن 
۱۷۵ هزار میلیارد تومان، معادل حدود ۲۱ 
درصد تکلیف قانونی بانک ها و موسسات 
اعتباری در حوزه مسکن و ۴. ۷ درصد کل 
تسهیلات آنهاست. به استناد ماده ۴ قانون 
جهش تولید مسکن، بانک ها و موسسات 
 ۲۰ اعتباری غیربانکی مکلفند حداقل 
درصد از تسهیلات پرداختی نظام بانکی 
در هر سال را به بخش مسکن اختصاص 
دهند و در صورت عدم رعایت این موضوع، 
سازمان امور مالیاتی کشور موظف است 
مالیاتی برابر ۲۰ درصد تعهد انجام نشده از 
آنها اخذ و به خزانه داری کل کشور و سپس 

به حساب صندوق ملی مسکن واریز کند.

اسامی بانک های خصوصی متخلف در پرداخت وام  مسکن

 این بانک ها منتظر جریمه های سنگین باشند؟

نکتـــــــه
کاهش مصرف آب با کشت متناسب با اقلیم  

 سخنگوی صنعت آب با اشاره به مفید بودن تغییر الگوی 
کشت و سازگاری کشت و اقلیم گفت: در صورتی که الگوی 
کشت متناسب با هر اقلیم باشد ۲حالت وجود دارد یکی کاهش 
مصرف آب و دیگری افزایش تولید محصول است.عیسی 
بزرگ زاده در گفت وگو با مهر با اشاره به اینکه تغییر الگوی 
کشت می تواند در بهبود وضعیت آبی می تواند مثمرثمر باشد، 
گفت: تغییر الگوی کشت را باید به بهینه کردن الگوی کشت 
متناسب با وضعیت اقلیمی هر منطقه البته با برنامه کشت همراه 
باشد، تعبیر کنیم.وی ادامه داد: الگوی کشت نباید به گونه ای 
باشد که تمامی کشاورزان در منطقه ای به کشت یک محصول 
روی آوردند زیرا در این صورت منجر به ازدیاد تولید می شود 
به همین دلیل الگوی کشت باید با برنامه کشت همراه باشد.

سخنگوی صنعت آب ادامه داد: اگر کشت محصولات با اقلیم 
سازگاری داشته باشند، اقدامی بسیار مفید است و منجر به 
تولید بیشتر ماده خشک از یک متر مکعب آب و تولید مؤثر تر 
مواد غذایی، میوه و غلات مورد نیاز است.بزرگ زاده با اشاره به 
اینکه تولید مؤثر محصولات منجر به کاهش هدر رفت می شود 
خاطرنشان کرد: زمانی که تولید مؤثرتر است هدر رفت به همان 
تناسب کاهش پیدا می کند. به عنوان مثال اگر در منطقه ای 
همه هندوانه بکارند دیگر برای مردم صرف اقتصادی ندارد که 
پول کارگر برای برداشت این محصول را دهد و هزینه مازادی 
برای نگه داری این محصول برای کشاورزان ایجاد می کند زیرا 
با بی برنامگی همه به یک محصول روی آوردند و این ازدیاد 
محصول منجر به کاهش چشمگیر قیمت می شود و این محصول 
در این منطقه از بین می رود.به گفته این مقام مسئول برای ما 
بهینه کردن الگوی کشت ضرورت دارد، چرا که به کشاورزی 
راهبردی معتقدیم و هم به امنیت غذایی و هم به تأمین مواد 
اولیه برای مردم به همین دلیل باید چنین اقدامی در دستور 
کار قرار گیرد.وی با اشاره به اینکه اختلاف نظری بین جهاد 
کشاورزی و وزارت نیرو برای آب مصرفی کشاورزان وجود دارد، 
توضیح داد: وزارت نیرو معتقد است که ۸۲ میلیارد مترمکعب 
از 9۴ میلیارد متر مکعب در بخش کشاورزی مصرف می شود 
در صورتی که وزارت جهاد و کشاورزی می گوید مبنای حساب 
این عدد از پای منبع نباید محاسبه شود و باید آب مصرفی 
در مزرعه ها مبنا این مصرف قرار بگیرد عددی نزدیک به ۷۰ 
میلیارد متر مکعب می شود. که نشان دهنده حجم بالای مصرف 
در بخش کشاورزی است.بزرگ زاده خاطرنشان کرد: در صورتی 
که الگوی کشت متناسب با هر اقلیم باشد دو حالت وجود دارد 
یکی کاهش مصرف آب و دیگری افزایش تولید محصول است.به 
گفته سخنگوی صنعت آب در چهل و چهارمین جلسه شورای 
عالی آب جهاد کشاورزی الگوی کشت مطرح شد و در حال 
برسی های نهایی از سوی وزارت نیرو، دانشگاهیان و کارشناس 
این حوزه است و در حال حاضر طرح نهایی برای تغییر الگوی 

کشت وجود ندارد.

»آرمان ملی« به بررسی بحران کم آبی و خشک شدن منابع آبی می پردازد 

بحران کم آبــــــی در فصل بارش   مقابله با ابر

ضرورت مدیریت ابربحران خشکسالی در پاییز و زمستان
   

چشم امید به عمان


